COMUNE DI MALONNO

Provincia di Brescia

| ~ AREA TECNICA |

| I" A
| DETERMINAZIONE Registrataaln. |2 ﬁﬁﬁﬁﬁﬁaﬂ E
l. in data 27/12/19

OGGETTO: CIG Z7902B21A56 - AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI
TUMULAZIONE E DI PULIZIA DEI CIMITERI COMUNALI ANNO 2020. CONSORZIO
FORESTALE E MINERARIO VALLE ALLIONE — PAISCO LOVENO (BS).

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 26/03/2019 con la quale & stato
approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 in data 16/07/2019 e stato
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2020/2022 aggiornato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 31 in data 01/10/2019;

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 27/12/2018 con il quale il Sindaco Ghirardi Dott. Giovanni ha
nominato Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Malonno il Geom. Mariotti Giordano;

PREMESSO che tra le forniture di beni e le prestazioni di servizio a carattere continuativo relative al
funzionamento ed alla manutenzione ordinaria delle attivita in capo all’Area Tecnica nel corso del 2020
rientra il servizio di tumulazione e pulizia dei cimiteri comunali per il quale necessita disporre specifico
affidamento in ottemperanza a quanto previsto nella determinazione a contrattare n. 223/ST del
12/11/2019 adottata ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. e dell’art. 32, comma 2,
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. con il quale & stato approvato il “Codice dei
contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli Enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della normativa vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori e forniture in attuazione alle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE”;

RICHIAMATO in particolare V'art. 58, comma 1, del citato D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. che
prevede I'obbligo di ricorrere alle procedure telematiche per I'affidamento di forniture di beni e di
prestazioni di servizi da parte degli Enti Locali;

RILEVATO che mediante procedura di appalto SINTEL n. 119777494 ¢ stata invitato a presentare la
propria migliore offerta per I'affidamento del servizio in oggetto il Consorzio Forestale e Minerario
Valle Allione con sede a Paisco Loveno (BS) in Via Nazionale n. 21 C.F. 01896350988 che ha gia
svolto nel 2019 in modo particolarmente soddisfacente il servizio provvedendo all’esecuzione delle
prestazioni a regola d’arte e nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;




VISTO il Report della Procedura SINTEL id. n. 119777494 nonché la documentazione presentata a
corredo dell’offerta;

VISTA V'offerta presentata dal Consorzio Forestale e Minerario Valle Allione che indica i seguenti
prezzi orari al netto dell'l.V.A.:

- operaio €/ora 20,00

- trattore potenza 40 Hp €/ora 25,00

- escavatore €/ora 30,00

VISTO il capitolato d’appalto per il servizio di tumulazione e di pulizia dei cimiteri comunali
sottoscritto in segno di accettazione dal Consorzio Forestale e Minerario Valle Allione;

RITENUTO, stante la congruita delVofferta economica presentata, di provvedere al
perfezionamento dell’affidamento diretto dei servizio in oggetto indicato a favore del Consorzio
Forestale e Minerario Valle Allione con sede a Paisco Loveno (BS) in Via Nazionale n. 21 C.F.
01896350988 e di assumere I'impegno di spesa relativo per un ammontare di € 11.000,00 I.V.A.
22% compresa;

VISTO il Documento Unico di Regolarita Contributiva prot. INAIL_18188702 del 19/11/2019 con
scadenza 18/03/2020, dal quale risulta che il Consorzio & in regola nei confronti di INAIL e INPS;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 trattandosi di affidamento di
importo inferiore ad € 40.000,00 la stipula del contratto avverra mediante corrispondenza secondo

l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere utilizzando Posta Elettronica
Certificata;

ACCERTATA la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa in relazione al presente atto ai
sensi dell’articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 2 in data 28/03/2013;

DETERMINA

1) Di aggiudicare, mediante affidamento diretto in via definitiva ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., al Consorzio Forestale e Minerario Valle Allione con
sede a Paisco Loveno (BS) in Via Nazionale n. 21 C.F. 01896350988 il servizio di tumulazione e di
pulizia dei cimiteri comunali anno 2020 come da operazioni risultanti da procedura SINTEL id. n.
119777494 per I'importo di € 11.000,00 I.V.A. ai sensi di legge compresa;

2) Di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 11.000,00 (I.V.A. 22% compresa) con
imputazione al Bilancio di Previsione 2019/2021 Esercizio 2020 nel seguente modo:
Codice di Bilancio 12.09-01.03 impegno n. 629/1X/2020 Cod. P.A.0. 1590.02 € 11.000,00

3) Didare atto che la somma sara esigibile nel corso dell’esercizio 2020;

4) Di inviare il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti a
norma del vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

5) Di dare atto che il Consorzio Forestale e Minerario Valle Allione con sede a Paisco Loveno (BS) in
Via Nazionale n. 21 C.F. 01896350988 si & assunto "obbligo del rispetto della tracciabilita dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.;



6) Di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’Albo Pretorio del Comune di
Malonno per quindici giorni consecutivi;

7) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i., qualunque soggetto ritenga il
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, puo proporre
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia - al quale e possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre 30 gg.
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio.

Il Responsabile del Procedimento AL >N IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
dell’Area Tecnica x./”’—"\xf’g (Mariotti Geomy Giordano)
3 Ufficio \= = -
o % v

3 (Gelmi Paola) |

| T i =
O\ Tacnico / &




L ~__VISTO DI REGOLARITA CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 151, 4° comma, e 147bis, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni e
dell’art. 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 2 del 28/03/2013, si dichiara la regolarita contabile e si attesta la
copertura finanziaria della spesa mediante imputazione come segue:

l

IMPEGNO N.

| 629/1X/2020 2020

~ ESERCIZIO COD. BIL. COD. P.A.O. IMPORTO
12.09-1.03 1590.02 £ 11.000,00

Malonno, li 27/12/2019

1
Il Responsabile d

Area iZiFanziari
0, forio)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Funzionario incaricato attesta che copia per immagine su supporto informatico
dell’originale analogico della presente determinazione viene in data odierna pubblicata, per
quindici giorni consecutivi, all’Albo Elettronico sul sito internet istituzionale di questo Comune
www.comune.malonno.bs.it (articolo 32, comma 1, L. 18/06/2009 n. 69)

Malonno, li 30 GEN 2020 —— o
/ ¢ IL FUNZIONARIOQ/INCARICATO
2 L MES 3 IR
xi., ] Q, L o& Jré'ﬁc’é’




